

Ak. soch. Vojtěch Adamec  
Hyacintová 2819/6  
106 00 Praha 10  
Tel: 602742702  
e-mail: [vojtech.adamec@centrum.cz](mailto:vojtech.adamec@centrum.cz)  
web: [www.vojtechadamec.cz](http://www.vojtechadamec.cz)

**KOSTOMLATY NAD LABEM**  
**Socha sv. Jana Nepomuckého u mostu**

***ROZPOČET NA RESTAUROVÁNÍ A TRANSFER STATUE NA  
NOVÉ MÍSTO A ZHOTOVENÍ SEKANÉ KOPIE SOCHY  
SVĚTCE VČETNĚ OSAZENÍ***

# ROZPOČET NA RESTAUROVÁNÍ A TRANSFER STATUE SV. JANA NEPOMUCKÉHO V OBCI KOSTOMLATY NAD LABEM NA NOVÉ MÍSTO A ZHOVOVENÍ SEKANÉ KOPIE SOCHY SVĚTCE VČETNĚ OSAZENÍ

Rozpočet byl zpracován na podkladě detailního restaurátorského záměru z února tohoto roku a jsou v něm zahrnuty veškeré náklady na daný projekt s výjimkou nákladů na zhotovení nového základu pro sochu na novém stanovišti. Realizaci této části projektu zajistí na své náklady obec s tím, že restaurátor bude v průběhu realizace základu provádět autorský a odborný dohled nad touto etapou.

a) práce související s restaurováním originálu a transferem statue na nové stanoviště

|  |             |
|--|-------------|
| 1. prekonsolidace nejvíce poškozených míst povrchovým smáčením prostředkem na bázi ethylesteru kyseliny křemičité – Ifest OH 100 fy Imesta.....  | 4.300,-Kč   |
| 2. mechanické odstranění degradovaného spárování a zcela uvolněných modelačních doplňků a vytvoření sítě infuzních otvorů pro konsolidaci kamene sochy.....  | 18.000,-Kč  |
| 3. biocidní ošetření pomocí roztoku přípravkem Mechstop fy Imesta.....   | 7.000,-Kč   |
| 4. očištění a omytí s užitím teplé vody, smáčedel a nízkotlaké páry (v průběhu čištění bude brán zřetel na maximální zachování původní patiny kamene a zejména všech pozůstatků starších povrchových úprav).....   | 24.600,-Kč  |
| 5. celková konsolidace kamene opět prostředkem na bázi ethylesteru kyseliny křemičité – Ifest OH 100 fy Imesta (vakuově, tj. za sníženého tlaku).....  | 36.500,-Kč  |
| 6. rozebrání a přeosazení uvolněných modelačních doplňků, popř. originálních částí kamene a prolepení a proinjektování všech trhlin (volba konsolidačního prostředku podle šíře a charakteru trhliny – prostředek na akrylátové bázi Paraloid B 72, prostředek na bázi organokřemičitanů fy Remmers s patřičným minerálním plnivem, prostředek na minerální bázi Ledan)..... | 26.000,-Kč  |
| 7. provedení lokálních modelačních doplňků umělým kamenem na minerální bázi barevností a strukturou odpovídajícím původnímu kameni v daném místě (jedná se o doplňky, které budou sloužit k zajištění uvolněné modelace, tzv. transportní můstky).....   | 20.300,-Kč  |
| 8. rozebrání sochy a podstavce sochy a následný transfer, v případě sochy do ateliéru restaurátora pro provedení dalších etap restaurování originálu a následně zhotovení kopie sochy, v případě podstavce na nové místo.....  | 42.000,-Kč  |
| 9. osazení jednotlivých částí podstavce na novém místě na spojovací nerez čepy.....  | 14.000,-Kč  |
| 10. doplnění chybějící modelace na podstavci umělým kamenem a chybějícího spárování mezi jednotlivými díly podstavce vápennou maltou.....  | 21.000,-Kč  |
| 11. provedení modelačních doplňků na soše podle dochované starší fotodokumentace.....  | 52.000,-Kč  |
| 12. lokální barevná retuš podstavce minerálními pigmenty fy Bayerrfox rozpuštěnými v 3% roztoku přípravku na akrylátové bázi – Primal AC 35.....   | 11.500,-Kč  |
| 13. preventivní biocidní ošetření přípravkem Mechstop fy Imesta a střechovitě provedená hydrofobizace siloxanovým prostředkem IW 290 fy Imesta.....  | 10.000,-Kč  |
| celkem.....  | 287.200,-Kč |
| DPH 15%.....   | 43.080,-Kč  |
| celkem včetně DPH.....   | 330.280,-Kč |

b) práce související s realizací kopie sochy a jejím osazením na restaurovaný podstavec přesunutý na nové stanoviště

|  |                    |
|--|--------------------|
| 14. vylomení kamenného bloku pro sochu včetně jeho pasportování a transportu bloku do ateliéru restaurátora.....   | 154.000,-Kč        |
| 15. vytečkování kopie sochy a stažení kopie sochy do dláta.....  | 410.000,-Kč        |
| 16. provedení finální modelace kopie sochy.....  | 140.000,-Kč        |
| 17. zhotovení nové svatozáře pro kopii sochy včetně jejího zlacení plátkovým zlatem na mixtion a restaurování povrchové úpravy svatozáře na originálu sochy stejnou technologií..... | 38.000,-Kč         |
| 18. osazení kopie sochy i originálu na místo určení.....   | 54.000,-Kč         |
| <u>celkem.....</u>   | <u>796.000,-Kč</u> |
| DPH 15%.....   | 119.400,-Kč        |
| celkem včetně DPH.....   | <u>915.400,-Kč</u> |

c) celkové náklady

|                        |                      |
|------------------------|----------------------|
| celkem.....            | 1.083.200,-Kč        |
| DPH 15%.....           | 162.480,-Kč          |
| celkem včetně DPH..... | <u>1.245.680,-Kč</u> |

V Praze dne 2. února 2021



Vojtěch Adamec, ak. soch.

